
Reparto Autonomo - Servizio Ammini trativo 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE n. 1030 in data 30 maggio 2022 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAM NTO A SOGGETTO ESTERNO PER L'INCARICO 
PROFESSIONALE FINALIZZATO ALLA VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ I MICA DEGLI 
EDIFICI DELLA CA ERMA "RAzZA" DI VIBO VALENTIA. 
Nomina Commis ione Giudicatrice. 
Esen:izjo .Finanziario 2022. 

VISTI i Regi decreti 18 novembre 1923, 11. 2440 e 23 maggio 1924, n. 827, i D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, e 15 
marzo 2010, n. 66; 
VISTO il D.P.R. n. 90/2010 "Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare"; 
VISTO il decreto n.19 R. .A. in data 16.01.2021 - Allegato I con il quale il Comandante enerale dell'Arma dei 
Carabinieri ha delegato il Comandante del Reparto uconomo del Comando Generale dell' ma dei Carabinieri 
pro-tempore alla firma delle nomine delle Commissioni; 
VISTA La Circolare n. 20/20-1 di prot. datata 18 novembre 2016 dell'Ufficio Approvvigionamenti che prevede il 
criterio di rotazione degli fficiali designandi; 
VISTO il d.Lgs . 18 aprile 2016, n. 50 "Codice Dei ontratti Pubblici" ed in particolare guanto previ to dall'art. 77 in 
merito alla Commissione Giudicatrice in caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggio a; 
PRESO ATTO della richie ta n. 2135/L 7-2 di prot. in data 13.01.2022 di I Reparto - Direzione Lavori del 
Genio in merito alla procedura in oggetto; 
PRESO ATTO della richiesta n. 1501/5/2-18 di prot. in data 02.05.2022 col quale il Centro nico Contrattuale 
ha richiesto la nomina della Commi sione Giudicatrice per la procedura di approvvigionamento in oggetto; 
TENUTO CONTO che con la ircolare n. 20/9-2-2019 di prot. datata 6 giugno 2020 fficio 
Approvvigionamenti ha emanato la Dir ttiva per la nomina delle ommis ioni giudicatrici; 
TENUTO CONTO che la normativa vigente prevede che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti o di concessioni limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico ' affidata ad una commissione 
giudicatrice composta da esperti nello sp cifico settore cui afferisce l'ogg tto del contratto; 
TENUTO CONTO che occorre procedere alla nomina dei membri della commissione nel rispetto dei principi 
di trasparenza, economicità, semplificazione, efficacia, responsabilità, autonomia e adeguatezza dell'azione 
ammini trativa; 
ACCERTATO che, in ottemperanza alla normativa citata, si è proceduto a sorteggiare i nominativi della 
Commissione nell'elenco di esperti nel settore cui afferisce l'oggetto del contratto fornito da fficio 

pprovvigionamenti, come risulta da apposito erbale agli atti del Servizio mministrativo; 
SENTITO il parere del apo ervizio Amministrativo; 
AVVALENDOMI dei poteri derivanti dalle dispo izioni normative in igore, 

NOMINO 
la sottonotata Commissione giudicatrice per l'attività approvvigionativa in oggetto: 

• Ten. Col. SPIRITO Annunziata - Lavori; 
• Magg. PA CARELLA Francesca -
• Magg. DE S TIS Edoardo -

Si precisa che: 

Lavori 

Lavori. 

- le cariche di Presidente, Membro e Membro e Segr tario saranno assunte, rispettivamente, in rngione dell'anzianità assoluta
e/ o relati a di ciascuno degli fficiali nominati;
qualora il membro titolare sia impossibilitato, L'Ufficio/Direzione di appartenenza dovrà darne
comunicazione al Servizio Amministrativo, per il tramite del Comando di orpo, i dovrà procedere al
sorteggio di un sostituto e nomina con variante al pre ente atto.

La presente detenninazione sia allegata, in originale, nd registro delle disposizioni arruninistrative. 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 

Cognome e nome 

Anno di nascita 

Grado 

Titoli di studio 

Titoli professionali 

Incarico 

Atto di conferimento-. 
incarico · · ... 

Durata incarico 

Comando di Corpo 
di appartenenza 

Telefono 

e-Mail

Curriculum vitae 

. INFORMAZIONI PERSONALI 

SPIRITO ANNUNZIATA 

Ten. Col. Annunziata Spirito 

Laurea in Architettura 

Architetto 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Disposizione incarichi speciali Dr. Lavori del Genio Cdo Genr 

:Sett.2019 

Non predeterminata 

IV Reparto Direzione Lavori del Genio 

. 

J 



Mod. CV-COMM, I 

' 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

//lii //lii lii// //lii 

I/lii lii/I lii// //lii 

lii// lii/I I/lii lii/I 

/lii/ //lii I/lii lii/I 

/lii/ //lii /lii/ lii/I 

I 

PREGRESSE ESPERIENZELAVORA TIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio i>ata fine 
. .

/lii/ lii// //lii lii// 

/lii/ lii// //lii I/lii 

lii// //lii ·/lii/ lii// 

lii// lii// //lii //lii 

lii// lii// //lii /I/IL 

Data 27 giugno 2022 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d'ufficio" 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome Pascarella Francesca 

Anno di nascita 

Grado Maggiore 

Titoli di studio Master universitario II livello 

Titoli professionali Architetto 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico Capo 2/\ Sezione - Rep. Lavori Genio Nord - Direzione Lavori del Genio 

Atto di conferimento 
f.n. 39/1-4 dell'Uff. Pers. Ufficiali in data 1 lsettembre 2019 incarico 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo 
Direzione Lavori del Genio 

di appartenenza 

Telefono 06 80982694 

e-Mail



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

Scuola Ufficiali Carabinieri Frequentatore del 60 Corso di 26/11/2004 27/12/2004 

Perfezionamento per Ufficiali in 
ferma prefissata ausiliari del 
Ruolo Tecnico Logistico 

Comando Generale dell'Arma dei Ufficiale addetto presso Museo 28/12/2004 05/12/2007 

Carabinieri Storico dell'Arma dei CC 

Scuola Ufficiali Carabinieri Frequentatore del 130 Corso 06/12/2007 02/11/2008 

Formativo RTL spe 

Comando Generale dell'Arma dei Ufficiale addetto alla 2!! Sezione 03/11/2008 11/10/2009 

Carabinieri della Direzione Lavori del Genio 

Comando Generale dell'Arma dei Ufficiale addetto alla 1 !! Sezione 12/10/2009 09/09/2012 

Carabinieri della Direzione Lavori del Genio 

Comando Generale dell'Arma dei Ufficiale addetto alla Sezione 10/09/2012 03/11/2013 

Carabinieri Demanio della Direzione Lavori 
del Genio 

Comando Generale dell'Arma dei Ufficiale addetto alla Sezione 04/11/2013 15/09/2019 

Carabinieri Studi e Innovazione tecnologica 
della Direzione Lavori del Genio 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

Studio Valle Progettazioni Collaboratore - libero Luglio 2002 Agosto 2004 

professionista 

Studio F27 Collaboratore - libero Novembre Marzo 2004 

professionista 2003 

Data 

Firma 

"Copia originale .firmata del presente documento è custodita agli atti d'ufficio" 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome De Santis Edoardo 

Anno di nascita 

Grado Maggiore 

Titoli di studio Laurea in Ingegneria Civile 

Titoli professionali Iscrizione all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Roma 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico 

Atto di conferimento 
incarico 

Durata incarico 

Comando di Corpo 
di appartenenza 

Telefono 

e-Mail

Ufficiale a disposizione per incarichi speciali del Capo Ufficio 
Infrastrutture 

9129/14-2-12 del 20/09/2021 

Non predeterminata 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri - Reparto Autonomo 

06/80982042 



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

Arma dei Carabinieri Uff. a disposizione per incarichi 20/09/2021 -

speciali del Capo Ufficio 

Infrastrutture - SM - IV Reparto 

Arma dei Carabinieri Uff. Add. 3"' Sez. Ufficio 01/01/2017 19/09/2021 

Infrastrutture - SM - IV Reparto 

Corpo Forestale dello Stato Funzionario Addetto alla Div. 8/\ 01/05/2014 31/12/2016 

dell'Ispettorato Generale del CFS 

Corpo Forestale dello Stato Funzionario Addetto alla Div. 11 /\ 01/10/2012 31/01/2013 

dell'Ispettorato Generale del CFS 

Tribunale Ordinario di Roma Consulente Tecnico d'Ufficio 01/11/2018 -

Corte d'Appello di Roma Consulente Tecnico d'Ufficio 01/11/2017 -

I/lii I/lii I/lii I/lii 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

V ari - Libera Professione Progettista - Direttore dei Lavori 01/03/2004 30/09/2012 

- Collaudatore

STIN Srl Collaborazione professionale 01/12/2001 28/02/2004 

ISARM Srl Collaborazione professionale 01/06/2001 30/11/2001 

I/lii I/lii I/lii I/lii 

Data 08 giugno 2022 

Firma 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d'ufficio" 


